Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Facultas recipie[n]di resignat[ion]es etia[m] ex c[aus]a p[er]mutationis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De extractione

vel alii p[er]tinetur ut moris est p[er]gregant si ad hoc induci voluerint et ad illi tutus pateat accessus Sin aut eā dicitū abbatē q[ui] p[er]tinetū omnesq[ue] alios rē in cathedrali. **N.** necnō abbatē in dicto monasterio. Euentū vero in loco p[er]tinetū p[er] dicto. omnesq[ue] alios et singulos supradictos in parrochia li seu parrochialib[us] alijsve ecclesijs

¶ Executio contra abbatem et prepositum

I. P[ro]s d[omi]nos abbatē et p[ro]positū. **N.** aliosq[ue] sua p[ro]muniter interesse p[ro]putari. p[er]dictos in eoz. rē. poteritis. Alio q[ui]n. **H.** p[ro]positū ac sua interesse in hospitijs habitationū suay. Abbatē vero p[er]fari in domo sua abbatiāli si ad ea et illā vobis tutus pateat accessus. Necnō p[ro]uentum monasterij supradicti in loco p[er]tinetū vbi nō monachi eiusdē monasterij ad sonū campanę aut alis p[ro]uentu faciēdo p[er]gregari solēt si ad illum in duci voluerint et vobis s[ic] tutus pateat accessus Et in parrochialib[us] mo rant Sin autē in cathedrali. n. aut p[ro]uentū in parrochiali seu parrochialib[us] predictis alijsve ecclesijs

De extractione

¶ Extractio instrumenti a proto collo notarij predicti vel absentis ex commissione

I. A noie d[omi]ni amē rē. Uniuersis et singulis p[re]sens publicū instrumentū inspecturis pateat euidenter rē. q[ui] anno rē. Reuerēdus in xpo pater frascripto p[re]tari fecit quādā sue p[ro]missionis cedulā scriptā manu. n. dicte curie notarij et sigillo eiusdē curie camere aplice pendent. munitā ut moris est cuius tenor talis est Jacobo rē. **Hic** inferat mādātū auditoris de verbo ad verbum Post cuiusq[ue]dem p[ro]missionis littere p[re]sentatōem et receptio nem rogatus et requisitus per. **H.** de quodā manuali seu p[ro]thocollo dicti. n. p[ro]thocollo p[ro]mo mihi p[er] idoneos et fidedignos testes dictum manuale seu p[ro]thocollo ac dictā notā in eo descriptā fuisse et esse de manu p[ro]pria dicti. **H.** ipam notā transsumpsi exemplificauit et in formā publicam redegi ac in grossū ut seq[ui] videlz. Anno a natiuitate d[omi]ni. rē. extrēde notā in forma p[ro]p[ri]a notarij p[re]dicti. **H.** uenit extrēdere s[ic] p[ro]tractus in fine dices In quo tū oim testū p[re]fatus. n. voluit p[er] me notariū publicū infrascriptū dictā notā ex dicto manuali seu p[ro]thocollo sic p[er] me ingrossatā s[ic] p[ro]p[ri]e et s[ic] lū dicti. **H.** publici notarij de q[ui]b[us] fidē plenā habui p[er] aliud ei[us] publicum instrumentum simile per ip[s]um magistrū. **H.** extrēmum et ingrossatū sua p[ro]p[ri]a manu subscriptū p[re]scriptū suoz solito signo signato autēricauit et in publicā formā redegi Ad p[er]petuam rē.

De facultate

¶ Facultas recipiēdi resignatōes etiā ex causa p[er]mutatōis.

A. L[et]onius dei et apostolice sedis gratia eps. **N.** Generabili viro Jo han. legum doctore canonico nostre eccle. **S.** dioc. **S.** al. in domino Cum nōnulli in ciuitate et diocesi nostris dignitates personarū et

Folium LXXXIII

Officia seu beneficia curata et non curata obtinentes huiusmodi sua beneficia frequenter desiderant ex rationabilibus causis ad invicem permutare. Nos diversis etiam ecclesie nostre. A. occupati negotiis propter que nunc a civitate dioecesis nostris nos absentare puenit oibus promissis intercedere non valent, et personarum huiusmodi quibus fieret sumptuosum personaliter vel per suos procuratores nostram adire personam volent parcere laboribus et expensis de tua industria specialiter providentes tibi visis quibuslibet personis cuiuscumque status gradus vel conditionis existant nostrarum civitatis et dioecesis predictarum ex eisdem et quibuslibet eorum dignitates personarum vel officia seu beneficia obtinent. etiam si ipsi vel eorum alteri cura imminere aiaz quod huiusmodi beneficia ex causis rationabilibus ad invicem permutare desiderant eorumque beneficia et resignacionem ex causa permutacionis huiusmodi faciendam recipias alteram personam loco alterius instituendo seu investiendo ipsa beneficia sic ut permittitur res signata referendo ac ipsam permutacionem ad debitum effectum deducendo Contra dictores et rebelles per censuram ecclesiasticam proceditur coercendum Receptis autem prius ab ipsis personis dicta sua beneficia ad invicem permutare desiderant. corporaliter per eos prestitis iuramentis super eo quod nulla simoniaca pravitas aut illicita pactio inter eos et huiusmodi permutacionem ecclesie interveniat. Et omnia alia et singula faciendum in promissis necessaria et quolibet oportuna plena et libera procedimus potestatem etc.

De familiaribus.

Littera familiaritatis cardinalis

Lanus etc. Dilecto nobis in christo nobili viro. A. familiari nostro. Vel sic. A. presbytero capellano nostro etc. Salutem in domino sempiternam. Tunc ac moxum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus personam tuam percipimus insignitam nos inducunt ut te favoribus et gratiis prosequamur opportunis. Ut igitur tenuolentiam nostram qua personam tuam prosequimur per operis effectum sentias et cognoscas te ex nunc que dignum reperimus in familiare nostrum domesticum primum et mensalem renore presentium recipimus gratiose. ceterorumque familiarium nostrorum domesticorum capellanorum numero et portio favorabiliter asserbimus et aggregamus volent ut deinceps quibuslibetque privilegiis honoribus immunitatibus libertatibus exemptionibus gratiis favoribus indulgentiis et prerogativis quibus ceteri familiares nostri domestici potuntur et gaudent. tu quoque potiri et gaudere valeas ubi libet cum effectu et honore. ad nos pro singulis tuis negotiis in quibus favorem nostrum tibi sentis profuturum providentiam recursum habeas specialiter. Nos enim ad tui honoris augmentum et comoditatis semper benignos volos reperies atque gratiosos. hortamur etiam et affectuose rogamus. omnes et singulos cuiuscumque status gradus ordinis conditionis vel preeminentie quacumque tam ecclesiastica quam alia mundana dignitate prefulgeant ad quos presentes littere pervenerint quatenus de nostre preemulationis intuitu in nostris et tuis peragendis negotiis favorabiliter suscipiant receptum honorabiliter pertractando. Cumque ad diversas mundi partes tam